[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  29.11.2016 г.     №  347
р. п. Таловая

Об утверждении технологической схемы предоставления муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов в порядке, установленном Положением о единой всероссийской спортивной классификации»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2013 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг», Уставом Таловского муниципального района Воронежской области, в целях обеспечения межведомственного взаимодействия с АУ «МФЦ»:

1. Утвердить технологическую схему представления муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов в порядке, установленном Положением о единой всероссийской спортивной классификации» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Дубовую С.А.
Глава администрации
муниципального района                                                                      В.В. Бурдин
                                                                                                                                                                   Приложение

                                                                                                                                                                   к распоряжению  администрации

                                                                                                                                                                   муниципального района от 29.11.2016 г. №347
Технологическая схема

предоставления муниципальной услуги

«Присвоение спортивных разрядов в порядке, установленном Положением о единой всероссийской спортивной классификации»

	Раздел
	Содержание раздела

	Общие сведения о муниципальной услуге

	1. Наименование органа местного самоуправления, предоставляющего услугу

Администрация Таловского муниципального района Воронежской области. Структурное подразделение, обеспечивающее организацию предоставления муниципальной услуги: муниципальный отдел по образованию администрации Таловского муниципального района Воронежской области.

2. Номер услуги в федеральном реестре

3640100010001398108
3. Полное наименование услуги

«Присвоение спортивных разрядов в порядке, установленном Положением о единой всероссийской спортивной классификации»

4. Краткое наименование услуги

«Присвоение спортивных разрядов в порядке, установленном Положением о единой всероссийской спортивной классификации»

5. Административный регламент предоставления услуги

Постановление администрации Таловского муниципального района от 15.07.2016 г. № 284 «Об утверждении регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов в порядке, установленном Положением о единой всероссийской спортивной классификации»

6. Перечень «подуслуг»

- Присвоение спортивных разрядов в порядке, установленном Положением о единой всероссийской спортивной классификации
7. Способы оценки качества предоставления услуги

- радиотелефонная связь, Портал гос.услуг, официальный сайт администрации, личное обращение

	Нормативная правовая база предоставления муниципальной услуги
	Исчерпывающий перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление услуги

- Конституцией Российской Федерации (принята всенародным голосованием 12.12.1993) («Российская газета», 25.12.1993, №237;

- Федеральным законом от 06.04.2011 №63-ФЗ «Об электронной подписи» («Парламентская газета», 08-14.04.2011, №17; «Российская газета», 08.04.1011, №75; «Собрание законодательств Российской Федерации», 11.04.2011, №15, ст.2036;

- Федеральным законом от 04.12.2007 N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации" ("Российская газета", 08.12.2007, N 276)
- Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" ("Российская газета" 30.07.2010, N 168);

-  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Собрание законодательства РФ», 06.10.2003, №40, ст. 3822; «Парламентская газета», 08.10.2003, №186; «Российская газета», 08.10.2003, №202)
- Приказом Министерства спорта Российской Федерации от 17.03.2015 N 227 "Об утверждении Положения о Единой всероссийской спортивной классификации" (Зарегистрировано в Минюсте России 05.05.2015 N 37145)

- Законом Воронежской области от 02.07.2008 N 57-ОЗ "О физической культуре и спорте в Воронежской области" ("Молодой коммунар", 10.07.2008, N 72);
- иными нормативными правовыми актами.

	Общие сведения о «подуслугах»

	Исчерпывающие сведения по каждой «подуслуге»
1. Срок предоставления
- не более 12 дней с момента регистрации заявления с документами;

- не более 13  дней.

2. Основания для отказа
2.1. Основания для отказа в приеме документов

        - заявление подано лицом, не уполномоченным совершать такого рода действия;

        - предоставление заявителем заявления, содержащего недостоверные сведения, ошибки или  предоставление документов не в полном объеме.

2.2. Основания для отказа в предоставлении услуги

- отсутствие документа из перечня документов, так же предоставление недостоверной информации, так же предоставление документов срок действия которых на момент подачи заявления истек, так же текст в одном из документов не поддается прочтению
- несоответствие выполненных спортсменом норм и/или требований и условий их выполнения нормам и/или требованиям и условиям их выполнения, предусмотренных ЕВСК
- спортивная дисквалификация спортсмена, произошедшая до или в день проведения официального соревнования, на которых спортсмен выполнил соответствующую норму и/или требование, предусмотренную ЕВСК
3. Документы, являющиеся результатом предоставления соответствующей «подуслуги»

- зачетная классификационная книжка и значок соответствующего спортивного разряда или выдача (направления) уведомления отказа в предоставлении муниципальной услуги
- копия постановления о присвоенном спортивном разряде
4. Способы получения документов, являющихся результатами предоставления «подуслуги»

Лично, по почте, через полномочного представителя, через МФЦ.

5. Сведения о наличии платы за предоставление «подуслуги»

Бесплатно

	Сведения о заявителях  «подуслуги»

	Исчерпывающие сведения о заявителях по каждой услуге

Категории лиц, имеющих право на получение услуги

Заявителем на предоставление муниципальной услуги может быть любое физическое или юридическое лицо, либо их уполномоченные представители, обратившиеся в орган, предоставляющий  муниципальные услуги, с запросом о предоставлении муниципальной услуги, выраженным в устной, письменной или электронной форме.

2. Наименование документа, подтверждающего правомочие заявителя соответствующей категории на получение услуги, а также установленные требования к данному документу

Нет

3. Наличие возможности подачи заявления на предоставление услуги от имени заявителя

Да

4. Исчерпывающий перечень лиц, имеющих право на подачу заявления от имени заявителя

4.1. Нет

5. Наименование документа, подтверждающего право подачи заявления от имени заявителя, а также установленные требования к данному документу

Документ, удостоверяющий  личность и документ, подтверждающий полномочия на представление интересов заявителя.

	Документы, предоставляемые заявителем, для получения муниципальной услуги
	1. Исчерпывающий перечень документов, которые предоставляются заявителем для получения муниципальной услуги, по каждой «подуслуге».

1.1. Наименования документов по «подуслуге» 1:

- заявление.

- копия документа, удостоверяющего личность заявителя (заявителей), являющегося физическим лицом, либо личность представителя физического или юридического лица;

- копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя физического или юридического лица;

- копию протокола официального соревнования, отражающую выполнение норм и (или) требований ЕВСК и условий их выполнения, в том числе о победах в поединках или выписку из протокола, подписанную председателем главной судейской коллегии официального соревнования
- копию справки о составе и квалификации судейской коллегии, подписанную председателем судейской коллегии и лицом, уполномоченным организацией, проводящей официальные соревнования
2. Количество необходимых экземпляров документа с указанием подлинник/копия

Копии документов в 1 экз.
Копии документов, не заверенные надлежащим образом, представляются заявителем с предъявлением оригиналов.

3. Установление требования к документу

Заявление на бумажном носителе представляется:

- посредством почтового отправления, документы, направленные по почте должны иметь опись вложения;
- при личном обращении заявителя либо его законного представителя.

В электронной форме заявление представляется путем заполнения формы, размещенной на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) и (или) Портале государственных и муниципальных услуг Воронежской области.

4. Форма и образец соответствующего документа (прикладывается к технологической схеме)
Заявление по форме (приложение № 1)

	Документы (информация), получаемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия при предоставлении муниципальной услуги

	Перечень документов, которые запрашиваются посредством подготовки и направления межведомственных запросов, по каждой «подуслуге»

1. Наименование документа/ состав запрашиваемых сведений по «подуслуге» 1:

        - копию протокола официального соревнования, отражающую выполнение норм и (или) требований ЕВСК и условий их выполнения, в том числе о победах в поединках или выписку из протокола, подписанную председателем главной судейской коллегии официального соревнования;

-  копию справки о составе и квалификации судейской коллегии, подписанную председателем судейской коллегии и лицом, уполномоченным организацией, проводящей официальные соревнования
2. Сведения о нормативном правовом акте, которым установлено предоставление документа и (или) информации, необходимых для предоставления услуги

2.1. Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
3. Срок подготовки межведомственного запроса и срок направления ответа на межведомственный запрос

Нет
4. Сотрудник, ответственный за осуществление межведомственного запроса

Нет
5. Форма и образец заполнения межведомственного запроса

Нет

	Технологические процессы предоставления муниципальной услуги по каждой «подуслуге»

	Детализированное до уровня отдельных действий формализованное описание технологических процессов предоставления каждой «подуслуги»

1. Наименование «подуслуги»

«Присвоение спортивных разрядов в порядке, установленном Положением о единой всероссийской спортивной классификации»
1.1 Порядок выполнения каждого действия с возможными траекториями критериями принятия решений
- консультирование и информирование заявителя
- прием и регистрация заявления и прилагаемых к нему документов;

- рассмотрение документов на присвоение спортивного разряда и принятие решения о присвоении спортивного разряда, либо об отказе в присвоении спортивного разряда ;

- принятие постановления о присвоении спортивного разряда либо уведомления об отказе в присвоении спортивного
- внесение записи в зачетную классификационную книжку
- выдача заявителю копии постановления администрации о присвоении спортивного разряда, зачетной классификационной книжки с записью о присвоении соответствующего спортивного разряда либо выдача (направление) заявителю решения об отказе в присвоении спортивного разряда, оформленного в виде письма
1.2. Ответственные специалисты по каждому действию

Специалист, ответственный за предоставление услуги
1.3. Среднее время выполнения каждого действия

1. 20 – 30 минут
2. 1 календарный день
3. 5 календарных дней
4. 3 календарных дня.

5. 2 календарных дня.

6. 2 календарных дня.
1.4. Ресурсы, необходимые для выполнения действия (документационные и технологические)

административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги,

автоматизированное рабочее место, подключенное к СМЭВ.

1.5. Возможные сценарии дальнейшего предоставления услуги в зависимости от результатов выполнения действия

Нет.

	Результат «подуслуги»
	Исчерпывающая информация о результатах каждой «подуслуги»

1. Документы, являющиеся результатом услуги
- постановления администрации о присвоении спортивного разряда, зачетной классификационной книжки с записью о присвоении соответствующего спортивного разряда либо выдача (направление) заявителю решения об отказе в присвоении спортивного разряда, оформленного в виде письма
.
2.Требования к документам, являющимся результатом услуги

- постановления администрации о присвоении спортивного разряда, зачетной классификационной книжки с записью о присвоении соответствующего спортивного разряда либо выдача (направление) заявителю решения об отказе в присвоении спортивного разряда, оформленного в виде письма – подписывается главой администрации Таловского муниципального района Воронежской области
3. Характеристика результата (положительный, отрицательный)

а) выдача постановления администрации о присвоении спортивного разряда, зачетной классификационной книжки с записью о присвоении соответствующего спортивного разряда
б) выдача (направление) заявителю решения об отказе в присвоении спортивного разряда, оформленного в виде письма
4. Способ получения результата

Лично, по почте, через полномочного представителя, через МФЦ.

Приложение № 1

к технологической схеме

Форма заявления

В администрацию Таловского муниципального

района Воронежской области

___Иванова Ивана Ивановича______

(Ф.И.О. заявителя)

                                                            паспорт №20 04 622556 от 24.15.2005г___

(паспортные данные)

___выдан Таловским РОВД_________

(по доверенности в интересах)

__р.п.Таловая, ул.Московская, д.15______

(адрес регистрации)
                                                         ______________________________________
Контактный телефон _2-15-03__

(указывается по желанию)

Заявление о «Присвоении спортивного разряда в порядке, установленном положением о Единой Всероссийской спортивной классификации»
 Прошу Вас присвоить мне второй (третий) спортивный разряд по волейболу в порядке, установленном положением о Единой Всероссийской спортивной классификации.

 Копию постановления администрации Таловского муниципального района о присвоении спортивного разряда, зачетную классификационную книжку с записью о присвоении соответствующего разряда и нагрудного значка соответствующего спортивного разряда прошу выдать мне лично (или уполномоченному  представителю)/выслать по почте (по желанию заявителя).

Приложения: (указывается список прилагаемых к заявлению документов):

копию протокола официального соревнования, отражающую выполнение норм и (или) требований ЕВСК и условий их выполнения, в том числе о победах в поединках или выписку из протокола, подписанную председателем главной судейской коллегии официального соревнования;
 копию справки о составе и квалификации судейской коллегии, подписанную председателем судейской коллегии и лицом, уполномоченным организацией, проводящей официальные соревнования.
фамилия, имя, отчество спортсмена, год его рождения и вид спорта; фамилия, имя, отчество тренера (учителя); организация, где спортсмен проходил подготовку;

Заявитель:

_______________________           _______________              _Иванов И.И.__

                                                                              (Подпись)                                          (Фамилия И.О.)

Специалист принявший заявление:

_______________________           _______________              _________________

                    (должность)                                       (Подпись)                                          (Фамилия И.О.)

Дата подачи заявления: __15.05.2016г.__